
Posudek recenzenta bakalářské práce 
 
 
Jméno diplomanta: Marek Kopejtko 
Téma práce: Měnová politika Bank of England po finanční krizi 2007/2008 
 

1. Náročnost tématu na: 

a/ teoretické znalosti:                                   průměrná     

b/ vstupní údaje a jejich zpracování:            nadprůměrná  

c/ použité metody:                                        průměrná 

 

2. 

Kritéria hodnocení práce          Stupeň hodnocení  

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce 

 

X    

Logická stavba práce 

 

X    

Práce s literaturou 

 

X    

Adekvátnost použitých metod         X   

Hloubka provedené analýzy 

   /ve vztahu k tématu/ 

 X   

Úprava práce  

   /text, gragy, tabulky/ 

X    

Stylistická úroveň 

 

 X   

 

3. Připomínky k práci a otázky k obhajobě: 

Cílem práce je zmapovat proměny v měnové politice Bank of England a přiblížení 

způsobu, jakým reagovala na finanční krizi, a tím vytvořit ucelený obraz o měnové politice Bank 

of England před a během krize. 

Ke splnění tohoto cíle přistoupil autor ve třech kapitolách, kde popisuje předkrizové 

fungování měnové politiky Bank of England. V dalším textu jsou uvedené dopady finanční 

krize na finanční systém Spojeného království. V závěru je zmíněn průběh kvantitativního 

uvolňování a jeho dopadů. 

 



Autor stručně, ale výstižně popisuje okolnosti, které rozvrátili finanční trhy a nutili 

vlády a centrální banky k reakcím, resp. změnám měnové politiky. Pohled je hodně 

komplexní, v práci jsou podchyceny téměř všechny důležité aspekty tématu. Je tam přítomná 

nějaká nepřesnost, protože Freddie Mac a Fannie Mae jsou tzv. „government-sponsored 

enterprise“, čili společnosti zakládané americkým kongresem, takže zestátnit co je již státní se 

asi nedá, ale jenom doplnit likviditu odkupem zmiňovaných aktiv státem. Pokud by autor 

doplnil práci i o případnou predikci vývoje po kvantitativním uvolňování, resp. co se stane, až 

se kvantitativní uvolňování pozastaví, tak by kvalita práce nabrala úplně jiný rozměr. 

 

Měli by být deriváty typu CDO zakázány nebo regulovány? Odpověď 

zdůvodněte. 

 

 

 

 

 

4. Práce je doporučena k obhajobě, práci hodnotím dle klasifikačních stupňů jako 

výbornou. 

 

                                                                                           

V Praze dne:  20.8.2013                                                            

                                                                                         

                                                                                                    recenzent diplomové práce 

         Ing. Vojtech Dohányos 

         KMTP VŠE v Praze 


